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Səməd AĞAOĞLU
(Əv və li ötən say la rı mız da)

Bir dövrün simvolu
Ra dionun, ölü mü nü “fi  kir ada-

mı” əvə zi nə “dü şü nür”, “na tiq” 
ye ri nə “ko nuş ma cı” ki mi əcaib 
kəl mə lər lə xə bər ver di yi bu adam 
üz lə ri ha fi  zəm də atam la bir lik də 
can la nan Ömər Na ci, şair Meh met 
Emin Yur da qul, Xa li də Ədib, Cə-
lal Sa hir, Zi ya Gö yalp, Yu sif Ak-
çu ra ki mi in san lar dan bi ri idi. 

Ra dionu sön dü rüb, keç mi şin ya-
rı qa ran lıq, bə zən par laq və işıq lı, 
bə zən isə in san köl gə lə ri ilə do lu 
ko ri dor la rı nı göz lə rim önü nə gə-
tir dim. Mol la Gü ra ni də ki köşk, 
Sər rac xa na ba şın da kı mülk, Bə-
ya zid də ki Türk Ocaq la rı səh nə si, 
An ka ra da kı Ke çiörən bağ la rı nın 
qır mı zı ki rə mit li dam la rı, Doq-
qu zun cu Bö yük Mil lət Məc li si nin 
tri bu na sı və yüz lər lə adam... Ara-
la rın da or ta sın dan çox diq qət lə 
iki ya na ay rıl mış gö zox şa yan ağ 
saç la rın çər çi və lə di yi düz gün, bə-
yaz, am ma gü nəş dən bir az ya nıb 
qa ral mış, tun ca ça lan üzü nə, son 
də rə cə şi rin ba xı şı na, şa ba lı dı göz-
lə ri nə, in cə do daq la rı nın üs tü nü 
xə fi f cə qum ral laş dı ran bığ la rı na 
hey ran lıq la bax dı ğım bir nə fər var. 
Sə si nin ahən gi, da nı şı ğı, xə yal la rı, 
za ra fat la rı çox xo şu ma gə lir. Ata-
mın dost la rı ara sın da öz ye ri olan 
bu ada ma ba cı-qar daş la rım və 
mən “əmi” de yə mü ra ciət edi rik.

Həm də ana mın rə fi  qə si olan 
bö yük ba cı sı, Tür ki yə nin ilk qa-
dın xey riy yə cə miy yət lə rin dən 
bi ri nin rəh bə ri dir. Min şa hid də 
yı ğıl sa, heç ki mi hə min qa dı nın 
bu əmi nin ba cı sı ol du ğu na inan-
dı ra bil məz di. Bir-bi rin dən yer lə 
göy qə dər fərq lə nir di lər. Qa dın 
qı saboy lu, şiş man idi. Güc lə nə-
fəs alır dı. Qar da şı isə arıq, uzun, 
şü vül ki mi adam dı. Bəl kə də, ara-
la rın da kı fərq ata dan bir, ana dan 
ay rı ol duq la rı na gö rə idi. Ata sı nın 
çox öv la dı var dı - az qa la qır xa 
ya xın oğul-qız. Am ma bu qə lə-
bə li yin için də ata mın dos tu na 
bən zə yə ni, de mək olar ki, yox də-
rə cə sin də idi. Ana sı - ba la caboy-
lu, hə mi şə tə lə sə-tə lə sə da nı şan, 
yet miş ya şı na gə lib çat sa da, ye nə 
gənc və utan caq qız tə si ri ba ğış-
la yan ix ti yar qa dın bir gün ana-
ma oğ lu nun do ğum ma cə ra sı nı 
da nı şır dı. Mə ni tez-tez gül dü rən 
çər kəz şi və si ilə söy lə dik lə ri ni bir 
kə nar da otu rub din lə yir dim.

Qar nın da kı kör pə ni dün ya ya 
gə tir mək is tə mir miş. Son da dər-
man ta pır. Bir ge cə sə hə rə ya xın, 
dan ye ri ağa rar kən pən cə rə ni açıb 
Al la ha yal va rır:

“Bi li rəm ki, gö rə cə yim iş gü-
nah dır. Am ma bu uşa ğı doğ maq 
is tə mi rəm. Keç gü na hım dan!”

Bir dən əl lə ri tit rə miş, dər man 
şü şə si ye rə dü şüb qı rıl mış dı. “Al-
la hın işa rə ti idi bu, - de yir di. - Mə-
nə ye ni öv la dı mı dün ya ya gə tir-
mək üçün be lə cə əmr gön dər di”. 

Ata mın dos tu hə min he ka yə ni 
nəz mə çək miş di. Tez-tez oxu yur-
du. Ye nə özü nün de di yi nə gö rə, 
ata sı bay ram dan- bay ra ma uşaq-
la rı nı bir ara ya top la yar, bə zi lə ri-
nin adı nı xa tır la ma sa da, üz lə ri ni 
də qiq yad da sax la dı ğı nı nü ma yiş 
et di rə rək hə diy yə lə ri ni pay lar dı.

Xor xor da kı1 bö yük mülk bir 
fay to nun ke çə cə yi qə dər iri qa pı-
sı, ge niş pil lə kən lə ri, hər mər tə bə-
də bö yük sa lon la rı, otaq la rı və hər 
tə rə fi  ağ zı na qə dər dol dur muş çe-
şid li əş ya la rı ilə mə nə na ğıl lar da kı 
ucu-bu ca ğı gö rün mə yən nə həng 
sa ray la rı xa tır la dır dı. Bu mülk ta 
öl dü yü gü nə qə dər ata mın dos tu-
nun şəx siy yə ti ni Tən zi ma ta bağ-
la yan bir ta rix par ça sı idi. Da ha 
son ra, Mü ta ri kə il lə rin də ki ra yə-
ni şin ki mi qal dı ğı mız və ye nə ey-
ni ye rə ya xın olan Ha cı Akif Pa şa 
mül kü ki mi Xor xor da kı sa ray da 
hə lə Tən zi ma ta qə dər Qər bə məx-
sus ra hat lıq və süs için də şərq li ru-
hu ilə ya şa yan in san lar la do lu idi. 

Evin xa nım la rı var dı, yan la rın da 
isə ca ri yə lər, otaq xid mət çi lə ri. Fran-
sız kra lı Luinin2 döv rü nün me bel lə ri 
və Na po leon də bi nə uy ğun kres lo la-
rın ar xa sın da əsl ərəb, əsl türk zöv qü 
ilə sə dəfl  ə iş lən miş güz gü lər yan-
ya na sı ra la nır dı. Avst ri ya, fran sız, 
ital yan qo be len lə ri, Tür küs tan, İran, 
hind, Ana do lu xa lı la rı üst-üs tə qa-
laq lan mış dı. Di var lar dan ta nın mış 
xətt  at la rın ya zı la rı, Qərb rəs sam la rı-
nın əsər lə ri asıl mış dı. 

Xa nım lar, bəy lər çar pa yı lar da, ca-
ri yə lər, nö kər lər isə yer dən sa lın mış 
yor ğan-dö şək də ya tır dı lar. Mül kün 
ağa la rı sə hər lər işə ge dər kən əyin-
lə ri nə o za man “is tan bu lin” ad la nan 
fra ka bən zə yən uzun kost yum lar ge-
yir, ax şam evə dö nər-dön məz çi yin-
lə ri nə cüb bə sa lıb baş la rı na ba la ca 
qır mı zı fəs qo yar dı lar. Ki çik xa nım-
lar mu si qi, bə zən fran sız di li və na xış 
dərs lə ri ke çir di lər. Ki çik bəy lər hərb 
mək tə bi nə, ya xud Qa la ta sa ray li se-
yi nə3 ya zı lır dı lar. Ata sı da ona Qa-
la ta sa ray da təh sil ver mək is tə miş di. 
Çün ki o vaxt lar Qa la ta sa ray döv rün 
Qərb dün ya sı na açı lan ye ga nə si vil 
pən cə rə si sa yı lır dı. Bu tə lim-tər bi yə 
oca ğı Tən zi mat pa şa sı nın oğ lu və 
nə və si üçün bö yük uni ver si tet tim-
sa lın da idi. Ata mın dos tu aya ğı nın 
bi ri, ru hu nun isə ək sər tə ma yül və 
alış qan lıq la rı ilə hə ya tı nı Xor xor da kı 
ma li ka nə yə bağ lı şə kil də ba şa vur du 
və öm rü nün so nu na qə dər bö yük 
bir döv rün - Os man lı im pe ra tor lu-
ğu nun son il lə ri nin diq qət çə kən sim-
vol la rın dan bi ri ki mi qal dı. 

Onun la bağ lı xa ti rə lə rim Türk 
Oca ğı nın sa lon la rı və səh nə si ilə 
bir dən-bi rə da ha da can lı şə kil alır. 
Oca ğın mər kə zi bi na sı Bə ya zid də 
yer lə şir di. Bö yük bir bağ için də 
ti ki li miş əs ki ma li ka nə idi. İn di 
ye rin də ki noteatr, ma ğa za lar, res-
to ran lar var. Səh nə nin üzü ba ğa 

açı lır dı. Bə zən ax şam lar atam 
ana mı, xa la mı, biz ba cı-qar-
daş la rı gö tü rüb ora apa rır dı. 
Üz lə ri açıq xa nım la rın ki şi lə-
rin ara sın da otu rub teatr seyr 
et dik lə ri ilk yer, mü ha fi  zə kar-

lıq la tə rəq qi nin çar pış ma sın da 
ikin ci nin hə mi şə zə fər qa zan-

dı ğı bö yük səh nə bu ra da idi. Bi-
rin ci Dün ya mü ha ri bə si il lə rin də 

Türk Ocaq la rı mil liy yət çi lik fi k ri 
qə dər mə də ni hə rə ka tın da 

sar sıl maz qa la la rın dan 
bi ri nə çev ril-

miş di.

Əs gə ri Tibb mək tə bi nin tə lə bə lə-
ri sı ra sın dan bir ne çə gən cin qur-
duq la rı bu Ocaq la rın ba şı na Zi ya 
Gö yalp, Yu sif Ak çu ra, Xa li də Ədib, 
atam ki mi ta nın mış türk çü lə rin təş-
vi qi ilə rəis se çi lən dos tu bu qa la ya 
ko man dan lı ğı çox bö yük cə sa rət lə 
hə ya ta ke çir di. Türk çü lü yün fi  kir 
ata la rı Ocaq la rın rəh bər li yi ni gö-
rü nü şü par laq, zə ka sı iti, sö zü-söh-
bə ti cəl be di ci bir in sa nın ələ ala ca ğı 
təq dir də onun mil liy yət çi lik və mə-
də ni tə rəq qi ide ya la rı nın ya yıl ma-
sı na gə ti rə cə yi fay da nı əv vəl cə dən 
dü şün müş dü lər. Seç dik lə ri şəxs 
gü man la rı doğ rul dub qı sa za man-
da Türk Ocaq la rı nın bay ra ğı na 
çev ril di. Türk qa dı nı səh nə yə ilk 
də fə bu ra da çıx dı. Türk qa dı nı ki-
şi lər önün də ən cid di söh bət lə ri, ən 
zə ru ri mü za ki rə lə ri bu ra da apar dı. 
Ocaq la rın fəaliy yə ti nə mü na si bət-
də təəs süb keş lik və xud bin li yin 
ilk əla mət lə ri baş qal dı ran da qu-
ru mun baş çı sı - bir tə rə fi n də döv-
rün fi  kir li de ri Zi ya Gö yalp, o bi ri 
tə rə fi n də hərb çi li der lər dən Ca mal 
Pa şa4 cə sa rət lə be lə yan lış tə səv vür-
lə rə si nə gər di. Mil li təh lü kə siz li yin 
tə min olun ma sı ba xı mın dan bə-
zi az lıq la ra qar şı təd bir lə rin if ra ta 
var ma sı na ilk eti raz səs lə ri də ye nə 
Ocaq la rın səh nə sin dən yük səl di. 

Ocaq lar ata mın dos tu üçün türk 
mi fo lo gi ya sı nın mə bəd lə rin dən 
bi ri ha lı na gəl miş di. Da va la rı nı 
da, duala rı nı da onun di var la-
rı ara sın da edir di. Ailə yu va sı nı 
da elə bu mə bəd-Ocaq da qur du. 

Gə lə cək xa nı mı hə lə 15 ya şın da 
ikən Ocaq la rın səh nə sin də şair 
Meh met Emi nin “Ey iy nəm, tik” 
şeiri ni, ya nıl mı ram sa, Mu sa Sü-
rəy ya nın5 bəs tə si ilə oxu du ğu za-
man onun qəl bi nə yol tap mış dı. 

An ka ra da kı Ke çiörən, Mil li 
Mü ca di lə yə qa tı lan Zi ya Gö yalp, 
Əh məd Ağaoğ lu, Yu sif Ak çu ra, 
Hə sən Fə rid Can se vər6 və ata mın 
bu dos tu ki mi idealist türk çü lə rin 
yan-ya na ya şa dıq la rı yer idi. Doğ-
ru dur, bu qon şu luq sa də cə bir-iki 
il da vam et miş di. Am ma hə min 
dövr hə yat la rı nın ən mə sul döv-
rü nün bir par ça sı idi. Ömür lə ri 
bo yu ar dın ca qoş duq la rı fi  kir ar-
tıq döv lət si ya sə ti nə çev ril mək də 
idi. Türk mil lət çi li yi bir ölüm-di-
rim qov ğa sın dan qa li biy yət lə çıx-
mış dı. Qərb mə də niy yə ti nə doğ ru 
iri ad dım lar la irə li lə yir di. 

An ka ra nın o za man kı li der lə ri-
nin bö yük ək sə riy yə ti Can ka ya da 
məs kən sal mış dı lar. Ke çiörən də 

Rə cəb Pe kər, Ka zım Özalp7, 
Top çu İh san ki mi yüz də yüz si-

ya sət çi lər lə Zi ya Gö yalp, Əh məd 
Ağaoğ lu, Yu sif Ak çu ra, ata mın 
haq qın da söz aç dı ğım dos tu ki mi 
ya rı si ya sət çi, ya rı fi  kir adam la rı 
top laş mış dı. Ata türk Can ka ya ya 
da ha bö yük üs tün lük ve rir di. An-
ka ra nın bu his sə si nin tez bir za-
man da ye ni ev lər, yol lar, cad də lər, 
park lar, bağ lar la abad la şıb in ki şaf 
et mə si nin ya nın da Ke çiörə nin ilk 
sa hib lə ri olan ka to lik er mə ni lər dən 
qal ma üs tü qır mı zı ki rə mit li daş 
ev lə ri, daş dö şən miş yol la rı, mey və 
ağac la rı və üzüm tə nək lə ri ilə süs-
lən miş ya şıl lı ğı nə ti cə sin də yay laq 
ki mi bir ye rə çev ri lir di. Bu bağ lar-
da ən bi rin ci ev alan atam ol muş-
du. Ar dın ca o bi ri lər də gəl di lər. 

1 Xor xor (Hor hor) – İs tan bu lun 
Fa tih və Ak sa ray ra yon la rı 
ara sın da ta ri xi mə həl lə.

2 Fran sız kra lı XVI Lü do vik 
(1754-1793) nə zər də tu tu lur. 

3 Qa la ta sa ray li se yi – Os man-
lı im pe ra tor lu ğu nun, ta ri xi 
1715-ci ilə ge dib çı xan ən 
qə dim təh sil müəs si sə lə rin-
dən bi ri. 1868-ci il dən fran sız 
di lin də təh sil ve rən Mək tə bi-
Sul ta ni ki mi ye ni dən qu rul-
muş du. 1927-ci il dən Qa la ta-
sa ray li se yi ad la nır. 

4 Əh məd Ca mal Pa şa (1872-
1922) – Os man lı hərb çi si 
və si ya si xa dim. İtt  i had və 
Tə rəq qi hə rə ka tı nın li der lə-
rin dən və İkin ci Məş ru tiy-
yət dö nə min də im pe ri ya ya 
rəh bər lik edən və “Üç pa şa lar 
ha ki miy yə ti” ad la nan Trium-
vi ra tın üç üz vün dən bi ri. 

5 Mu sa Sü rəy ya (1884-1932) 
– türk klas sik mu si qi si nin 
ta nın mış nü ma yən də si.

6 Hə sən Fə rid Can se vər (1891-
1969) – türk fi  kir ada mı, 
hə kim və ya zı çı. Türk Ocaq-
la rı nın qu ru cu üzv lə rin dən 
bi ri. 1944-cü il də türk çü lük 
ba xış la rı na gö rə mü ha ki mə 
olun muş du. 

7 Ka zım Fik ri Özalp (1880-1964) 
– türk hərb çi si, si ya si xa dim, 
Qur tu luş Sa va şın da Ata tür kün 
ya xın si lah daş la rın dan bi ri.

 Davamı gələn sayımızda

Tərcümə edən:
Vilayət QULİYEV, professor

Azər bay can əsil li gör kəm li türk ya zı çı sı, si ya sət çi və 
döv lət xa di mi Sə məd Ağaoğ lu (1909-1982) çağ daş 
Tür ki yə də me muar ədə biy ya tı nın apa rı cı nü ma-
yən də lə rin dən bi ri ki mi ta nı nır. Onun oxu cu la ra 

təq dim olu nan “Ata mın dost la rı” ki ta bın da ata sı, XX əs rin 
ilk onil lik lə rin də Azər bay ca nın və Tür ki yə nin fi kir hə ya tın da 
müs təs na xid mət lə ri ol muş Əh məd Ağaoğ lu (1869-1939) 
ilə türk çü lük hə rə ka tın da, sə nət və si ya sət alə min də, ye ni 
Tür ki yə nin qu rul ma sı uğ run da mü ba ri zə də çi yin-çi yi nə ad-
dım la yan bir sı ra şəx siy yət lə rin port ret lə ri ya ra dı lıb. Müəl-
li fin əsa sən ad çək mə dən son də rə cə sə ciy yə vi ciz gi lər lə 
rəsm et di yi bu port ret lər hə min şəxs lə rin, elə cə də Əh-
məd Ağaoğ lu nun hə ya tı nın, mü ba ri zə və ideal la rı nın 
bir sı ra xü su siy yət və key fiy yət lə ri ni aş ka ra çı xa rır.

Gə lə cək xa nı mı hə lə 15 ya şın da 
ikən Ocaq la rın səh nə sin də şair 
Meh met Emi nin “Ey iy nəm, tik” 
şeiri ni, ya nıl mı ram sa, Mu sa Sü-
rəy ya nın
man onun qəl bi nə yol tap mış dı. 

An ka ra da kı Ke çiörən, Mil li 
Mü ca di lə yə qa tı lan Zi ya Gö yalp, 
Əh məd Ağaoğ lu, Yu sif Ak çu ra, 
Hə sən Fə rid Can se vər
bu dos tu ki mi idealist türk çü lə rin 
yan-ya na ya şa dıq la rı yer idi. Doğ-
ru dur, bu qon şu luq sa də cə bir-iki 
il da vam et miş di. Am ma hə min 
dövr hə yat la rı nın ən mə sul döv-
rü nün bir par ça sı idi. Ömür lə ri 
bo yu ar dın ca qoş duq la rı fi  kir ar-
tıq döv lət si ya sə ti nə çev ril mək də 
idi. Türk mil lət çi li yi bir ölüm-di-
rim qov ğa sın dan qa li biy yət lə çıx-
mış dı. Qərb mə də niy yə ti nə doğ ru 
iri ad dım lar la irə li lə yir di. 

An ka ra nın o za man kı li der lə ri-
nin bö yük ək sə riy yə ti Can ka ya da 
məs kən sal mış dı lar. Ke çiörən də 

Rə cəb Pe kər, Ka zım Özalp
Top çu İh san ki mi yüz də yüz si-

ya sət çi lər lə Zi ya Gö yalp, Əh məd 
Ağaoğ lu, Yu sif Ak çu ra, ata mın 
haq qın da söz aç dı ğım dos tu ki mi 
ya rı si ya sət çi, ya rı fi  kir adam la rı 
top laş mış dı. Ata türk Can ka ya ya 
da ha bö yük üs tün lük ve rir di. An-
ka ra nın bu his sə si nin tez bir za-
man da ye ni ev lər, yol lar, cad də lər, 
park lar, bağ lar la abad la şıb in ki şaf 

zər bay can əsil li gör kəm li türk ya zı çı sı, si ya sət çi və 
döv lət xa di mi Sə məd Ağaoğ lu (1909-1982) çağ daş 
Tür ki yə də me muar ədə biy ya tı nın apa rı cı nü ma-
yən də lə rin dən bi ri ki mi ta nı nır. Onun oxu cu la ra 

təq dim olu nan “Ata mın dost la rı” ki ta bın da ata sı, XX əs rin 
ilk onil lik lə rin də Azər bay ca nın və Tür ki yə nin fi kir hə ya tın da 

Ra dionun, ölü mü nü “fi  kir ada-
mı” əvə zi nə “dü şü nür”, “na tiq” 
ye ri nə “ko nuş ma cı” ki mi əcaib 
kəl mə lər lə xə bər ver di yi bu adam 
üz lə ri ha fi  zəm də atam la bir lik də 
can la nan Ömər Na ci, şair Meh met 
Emin Yur da qul, Xa li də Ədib, Cə-
lal Sa hir, Zi ya Gö yalp, Yu sif Ak-

müs təs na xid mət lə ri ol muş Əh məd Ağaoğ lu (1869-1939) 
ilə türk çü lük hə rə ka tın da, sə nət və si ya sət alə min də, ye ni 
Tür ki yə nin qu rul ma sı uğ run da mü ba ri zə də çi yin-çi yi nə ad-
dım la yan bir sı ra şəx siy yət lə rin port ret lə ri ya ra dı lıb. Müəl-
li fin əsa sən ad çək mə dən son də rə cə sə ciy yə vi ciz gi lər lə 
rəsm et di yi bu port ret lər hə min şəxs lə rin, elə cə də Əh-
məd Ağaoğ lu nun hə ya tı nın, mü ba ri zə və ideal la rı nın 
bir sı ra xü su siy yət və key fiy yət lə ri ni aş ka ra çı xa rır.

park lar, bağ lar la abad la şıb in ki şaf 
et mə si nin ya nın da Ke çiörə nin ilk 
sa hib lə ri olan ka to lik er mə ni lər dən 
qal ma üs tü qır mı zı ki rə mit li daş 
ev lə ri, daş dö şən miş yol la rı, mey və 
ağac la rı və üzüm tə nək lə ri ilə süs-
lən miş ya şıl lı ğı nə ti cə sin də yay laq 
ki mi bir ye rə çev ri lir di. Bu bağ lar-
da ən bi rin ci ev alan atam ol muş-
du. Ar dın ca o bi ri lər də gəl di lər. 

lal Sa hir, Zi ya Gö yalp, Yu sif Ak-

Ra dionu sön dü rüb, keç mi şin ya-
rı qa ran lıq, bə zən par laq və işıq lı, 
bə zən isə in san köl gə lə ri ilə do lu 
ko ri dor la rı nı göz lə rim önü nə gə-
tir dim. Mol la Gü ra ni də ki köşk, 
Sər rac xa na ba şın da kı mülk, Bə-
ya zid də ki Türk Ocaq la rı səh nə si, 
An ka ra da kı Ke çiörən bağ la rı nın 

mı” əvə zi nə “dü şü nür”, “na tiq” 
ye ri nə “ko nuş ma cı” ki mi əcaib 
kəl mə lər lə xə bər ver di yi bu adam 
üz lə ri ha fi  zəm də atam la bir lik də 
can la nan Ömər Na ci, şair Meh met 
Emin Yur da qul, Xa li də Ədib, Cə-
lal Sa hir, Zi ya Gö yalp, Yu sif Ak-

Onun la bağ lı xa ti rə lə rim Türk 
Oca ğı nın sa lon la rı və səh nə si ilə 
bir dən-bi rə da ha da can lı şə kil alır. 
Oca ğın mər kə zi bi na sı Bə ya zid də 
yer lə şir di. Bö yük bir bağ için də 
ti ki li miş əs ki ma li ka nə idi. İn di 
ye rin də ki noteatr, ma ğa za lar, res-
to ran lar var. Səh nə nin üzü ba ğa 

açı lır dı. Bə zən ax şam lar atam 
ana mı, xa la mı, biz ba cı-qar-
daş la rı gö tü rüb ora apa rır dı. 
Üz lə ri açıq xa nım la rın ki şi lə-
rin ara sın da otu rub teatr seyr 
et dik lə ri ilk yer, mü ha fi  zə kar-

lıq la tə rəq qi nin çar pış ma sın da 
ikin ci nin hə mi şə zə fər qa zan-

dı ğı bö yük səh nə bu ra da idi. Bi-
rin ci Dün ya mü ha ri bə si il lə rin də 

Türk Ocaq la rı mil liy yət çi lik fi k ri 
qə dər mə də ni hə rə ka tın da 

sar sıl maz qa la la rın dan 
bi ri nə çev ril-

miş di.

Gə lə cək xa nı mı hə lə 15 ya şın da 
ikən Ocaq la rın səh nə sin də şair 
Meh met Emi nin “Ey iy nəm, tik” 
şeiri ni, ya nıl mı ram sa, Mu sa Sü-
rəy ya nın
man onun qəl bi nə yol tap mış dı. 

Mü ca di lə yə qa tı lan Zi ya Gö yalp, 
Əh məd Ağaoğ lu, Yu sif Ak çu ra, 
Hə sən Fə rid Can se vər
bu dos tu ki mi idealist türk çü lə rin 
yan-ya na ya şa dıq la rı yer idi. Doğ-
ru dur, bu qon şu luq sa də cə bir-iki 
il da vam et miş di. Am ma hə min 
dövr hə yat la rı nın ən mə sul döv-
rü nün bir par ça sı idi. Ömür lə ri 
bo yu ar dın ca qoş duq la rı fi  kir ar-
tıq döv lət si ya sə ti nə çev ril mək də 
idi. Türk mil lət çi li yi bir ölüm-di-
rim qov ğa sın dan qa li biy yət lə çıx-
mış dı. Qərb mə də niy yə ti nə doğ ru 
iri ad dım lar la irə li lə yir di. 

nin bö yük ək sə riy yə ti Can ka ya da 
məs kən sal mış dı lar. Ke çiörən də 

ya sət çi lər lə Zi ya Gö yalp, Əh məd 
Ağaoğ lu, Yu sif Ak çu ra, ata mın 
haq qın da söz aç dı ğım dos tu ki mi 
ya rı si ya sət çi, ya rı fi  kir adam la rı 
top laş mış dı. Ata türk Can ka ya ya 
da ha bö yük üs tün lük ve rir di. An-
ka ra nın bu his sə si nin tez bir za-
man da ye ni ev lər, yol lar, cad də lər, 
park lar, bağ lar la abad la şıb in ki şaf 

zər bay can əsil li gör kəm li türk ya zı çı sı, si ya sət çi və 
döv lət xa di mi Sə məd Ağaoğ lu (1909-1982) çağ daş 
Tür ki yə də me muar ədə biy ya tı nın apa rı cı nü ma-
yən də lə rin dən bi ri ki mi ta nı nır. Onun oxu cu la ra 

təq dim olu nan “Ata mın dost la rı” ki ta bın da ata sı, XX əs rin 
ilk onil lik lə rin də Azər bay ca nın və Tür ki yə nin fi kir hə ya tın da 
müs təs na xid mət lə ri ol muş Əh məd Ağaoğ lu (1869-1939) 
ilə türk çü lük hə rə ka tın da, sə nət və si ya sət alə min də, ye ni 
Tür ki yə nin qu rul ma sı uğ run da mü ba ri zə də çi yin-çi yi nə ad-
dım la yan bir sı ra şəx siy yət lə rin port ret lə ri ya ra dı lıb. Müəl-
li fin əsa sən ad çək mə dən son də rə cə sə ciy yə vi ciz gi lər lə 
rəsm et di yi bu port ret lər hə min şəxs lə rin, elə cə də Əh-
məd Ağaoğ lu nun hə ya tı nın, mü ba ri zə və ideal la rı nın 
bir sı ra xü su siy yət və key fiy yət lə ri ni aş ka ra çı xa rır.

Atamın 
dostları


